
3 شهرستان ها   
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی چهار شــنبه | 5 آذر   1399 | 9 ربیع الثانی  1442 | شــماره 3426 

یکی از دوستان مرا به گروه دعوت کرد، 
عنوان گروه هم » لباس، زیر پنجاه تومان« 
بود. عنوانی وسوسه کننده که به طور معمول 
و بیشتر خانم ها را در تله می اندازد چرا 
که شاید در کانال ها و صفحه های مختلف 
فضای مجازی همان لباس یا هر چیز دیگری 
و  دیده  برابری  چند  های  قیمت  با  که  را 
پسندیده اما به دلیل قیمت بالا از خرید آن 
منصرف شده اند،در این کانال با توجه به 
شرایط اعلام شده از سوی مدیر می توانند 
هم با اضافه کردن 100 نفر به گروه، آن چه 
را باب میل شان است، سفارش دهند و هم 
با اعلام شماره حساب از هدیه ای که برای 
اضافه کردن به اعضای گروه به آن ها تعلق 
گرفته است بهره مند شوند، یعنی یک تیر و دو 
نشان.خبرنگار »خراسان جنوبی« برای این 
که به صورت عینی به کاربران فضای مجازی 
ثابت کند که تشکیل این گونه گروه ها فقط 
کلاهبرداری است و برای اعضا و فردی که 
100 نفررا به اعضای گروه می افزاید، هیچ 
عایدی ندارد، همه مراحل را آن طور که مدیر 
گروه از اعضا و تازه واردها به گروه خواسته 
بود، انجام داد اما در پایان به بن بست خورد 
چون به هیچ عنوان نمی توانست با مدیرگروه 
برای سفارش و واریز پول به حسابش بابت 
اضافه کردن هر 100 نفر، از طریق گروه 

ارتباط برقرار کند.

پیام مدیر
اولین پیامی که قبل از دیدن اجناس در این 

گروه پیش روی کاربر نقش می بندد، این است 
که »عزیزان توجه کنیدبرای ثبت سفارش، 
شما تعداد 100نفر در گروه اد می کنید که 
باید تاریخ بازدیدشان امروز تا سه روز قبل 
باشد، ادها توسط سیستم شمرده می شود، 
چنان چه تعداد ادها به 100ممبر واقعی برسد 
پیامک ثبت برای شما ارسال می شود تازمانی 
که برای شما پیامک ثبت ارسال نشده است 
لطفا به پی. وی نیایید پیامک تایید این است 
مثال کاربر... تبریک، 100نفر  توسط شما 
ثبت شد هم اکنون می توانید سفارش دهید«.
در ادامه همچنین گروه هایی به تبلیغ برای کار 
خود و اطمینان بخشی به کاربر دست  می زدند 
همان طور که در این گروه هم چنین مواردی 
قابل مشاهده است. بعد از دیدن این پیام که 
تاحدودی اغفال کننده است خبرنگار ما اقدام 
به اضافه کردن بیش از 100 نفر کرد ولی هیچ 
پیامی در گروه با عنوانی که در بالا گفته شد 
دریافت نکرد و بارها روی پیام ربات کلیک 
کرد که من چند نفر را اضافه کرده ام که این 
پاسخ دریافت شد: » 290 نفر و به حدنصاب 
رسیده اید« اما پیامی از سوی مدیر گروه برای 
ارسال شماره کارت و سفارش دریافت نشد به 
همین روش دوباره اقدام به اضافه کردن 100 
نفر دیگر کرد که بالاخره مدیر پیام داد: »کاربر 
عزیز شماره کارت بدهید تا هزینه اد به حساب 
شما واریز شود. « اما هرچه به مدیر گروه پیام 
 داد حساب آن فرد مسدود بود و پیامی ارسال 
نمی شد  و.... مسدود بودن حساب مدیرگروه 
نشان از کلاهبرداری در چنین گروه هایی 

است.نکته قابل توجه این که ابتدای ورود 
خبرنگار خراسان جنوبی، تعداد اعضای آن 
حدود چهار هزار نفر بوده در حالی که اکنون 
به بیش از 44 هزار نفر رسیده و همچنان رو به 
افزایش است.به گزارش خبرنگار ما، در زمان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز گروه 
هایی با عناوین مختلف راه اندازی شد که 
شخص به ازای اضافه کردن 100 نفر 200 
هزار تومان پول دریافت می کرد که این گروه 
های هرمی نیز کلاهبرداری بود و باز دوباره 
این چنین گروه هایی در فضای مجازی دیده 
می شود تا از سادگی مردم در بحران اقتصادی 
به بهانه عرضه اجناس ارزان سوء استفاده 
شود. عده ای با راه اندازی این گروه ها و فروش 
آن با هزینه های گزاف به سودهای آن چنانی 
دست می یابند چرا که در این محدودیت های 

کرونایی خرید اینترنتی رونق دیگری دارد.

کلاهبرداری های مجازی رو به 
فزونی

خبرنگار ما با معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان تماس گرفت و این مورد را 
که خود به طور عینی مشاهده کرده بود که  
کلاهبرداری است مطرح کرد ، سرهنگ» 
حیدری« این موضوع را برای پاسخ گویی و 
پیگیری با پلیس فتا درمیان گذاشت و پاسخ 
پلیس فتا هم این بود که موارد کلاهبرداری 
اینترنتی بسیار است و پاسخ گویی و اطلاع 
رسانی به مردم را در این زمینه به مصاحبه 

مطبوعاتی در آینده نزدیک موکول کرد.

در زمان انتخابات 
مجلس شورای 

اسلامی نیز گروه 
هایی با عناوین 

مختلف راه اندازی 
شد که شخص 
به ازای اضافه 

کردن 100 نفر 
200 هزار تومان 
پول دریافت می 
کرد که این گروه 

های هرمی نیز 
کلاهبرداری بود

 تله های 
مجازی 

صدرنشینان ابتلا به کرونا
طبس و بشرویه از نظر تعداد مبتلایان به ویروس کرونا نسبت به جمعیت، در 
صدر شهرستان های خراسان جنوبی هستند.دبیرستاد دانشگاهی پیشگیری 
و کنترل کرونا ویروس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: سرایان و بیرجند در 
رده های بعدی قرار دارند و کمترین تعداد مبتلایان هم متعلق به شهرستان های 
نهبندان و خوسف است. »شریف زاده« از کاهش بروز موارد جدید ابتلا در 
خراسان جنوبی نسبت به هفته های گذشته و همچنین در مقایسه با شاخص 
کشوری خبرداد و افزود: آمار در هفته های گذشته چند برابر کشور بود و هم 
اکنون یا برابر یا کمتر از آمار کشوری است. او ادامه داد: نسبت مرگ و میر 
همچنان در عدد 4.6 درصد ثابت مانده است، یعنی از 100 بیمار مبتلا 4.6 

درصد فوت کردند که این آمار در کشور 5.6 درصد است.

تعهد کتبی 25 کسبه متخلف
از ابتدای اجرای طرح محدودیت های کرونایی 25 تعهد کتبی از کسبه متخلف 
در زیرکوه گرفته شد. فرماندار زیرکوه گفت: در این زمینه 55 مورد تذکر داشته  
و پلمب و اعمال قانون در این شهرستان نداشته ایم. »عربشاهی« اعلام کرد: به 
منظور اعمال محدودیت های دو هفته ای برنامه هایی را در فضای مجازی برای 
اطلاع رسانی به مردم اجرا می کنیم و کمیته اطلاع رسانی شهرستان فعالیت 

خود را باهدف جلوگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا آغاز کرده است.

جهادگران در خط مقدم سلامت
جهادگران در خط مقدم میدان سلامت حاضر شدند. فرماندار بشرویه در 
دوره آموزشی گروه های سلامت و همیار بیمار در قالب طرح شهید حاج قاسم 
سلیمانی گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا جهادگران بسیجی صحنه های 
ماندگاری از ایثار و مجاهدت را به نمایش گذاشتند. »شفیعی« افزود: بسیجیان 
با ورود به عرصه با تولید ماسک و لباس مورد نیاز برای پزشکان و پرستاران، 
کمک شایان توجهی به کادر درمان بشرویه کردند.به گزارش»خراسان جنوبی« 
بیش از 100 نیروی بسیجی اعم از آقایان و بانوان برای شرکت در این طرح 

اعلام آمادگی کرده اند.

گشت و گذار میدانی از اعمال محدودیت  کرونایی

مردم گل کاشتند

در چهارمین روز از محدودیت کرونایی خبرنگاران خراسان جنوبی در نقاط 
ده گانه شهرستان ها به جز مرکز استان افزون براین که خود گشت و گذاری 
در شهرهای فردوس، طبس، زیرکوه، سرایان، بشرویه، سربیشه، درمیان، 
نهبندان، قاینات و خوسف داشتند، شاهد پایین بودن کرکره مغازه های مشمول 
محدودیت های کرونایی بودند.همچنین با ستادهای بازرسی کرونا در این نقاط 
نیز همراه شدند تا شاهد میزان رعایت پروتکل ها توسط اصناف و بازاریان و مردم 
باشند که این بار نیز مشاهده کردند که به منظور همراهی با ستاد ملی کرونا بعد 
از ساعت منع تردد نه خبری از رفت و آمدها و نه از فعالیت مغازه داران بود.به 
گزارش »خراسان جنوبی« همراهی مردم و مشمولان محدودیت های کرونایی، 
قدردانی مسئولان و متولیان امر را در نقاط مختلف شهرستان های خراسان 
جنوبی از مردم و کسبه در پی داشت.افزون بر رصدهای میدانی مسئولان از 
رعایت محدودیت های کرونایی، عده ای از فرمانداران بنا به تکلیفی که استاندار 
برای قدردانی از مدافعان سلامت برعهده آن ها گذاشته بود به مراکز بهداشتی 

و درمانی رفتند و با تقدیم گل از آن ها قدردانی کردند.

با خبرنگاران

فرماندار نهبندان : 

قانون را به نفع مردم خم کنید

قانون را نشکنید بلکه آن را به نفع مردم و در زمینه کسب رضایت آن ها خم کنید. 
فرماندار نهبندان در آیین معارفه مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اعلام کرد: هاب 
منطقه ای شتر یکی از قابلیت های خوبی است که برای توسعه آن فعالیت های بسیاری 
انجام شده و توانسته است از وزارتخانه موافقت نامه های لازم را دریافت کند. »بیکی« 
ادامه داد: در قرنطینه حیدرآباد امکان پلاک گذاري، قرنطینه، واکسیناسیون و 
نگهداري دام ها فراهم می شود که به مرکزی برای تامین دام سبک و شتر در کشور 
تبدیل خواهد شد. او با اشاره به احتمال هجوم ملخ ها گفت: براي مبارزه با این آفت که 
زیان اقتصادي فراوانی را به محصولات کشاورزي وارد می کند اقداماتی پیش بینی و 
سنجیده شده است. به گزارش»خراسان جنوبی« در این مراسم از خدمات »مالکی« 

قدردانی و »حیدرپور« به عنوان مدیر جدید جهاد کشاورزی نهبندان معرفی شد.

نفس بیماران تنفسی راست می شود
با مشارکت خیر گرانقدر حاج غلامحسین اولادی؛ دستگاه اکسیژن ساز 600 
لیتری برای بیمارستان حضرت رسول)ص( فردوس خریداری می شود. به 
گزارش»خراسان جنوبی« پس از پیگیری های فرماندار و نماینده مردم فردوس، 
طبس، سرایان و بشرویه و تخصیص یک دستگاه اکسیژن ساز 400 لیتری برای 
تامین کسری اکسیژن مورد نیاز بیمارستان حضرت رسول )ص( فردوس توسط 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، با توجه به بررسی های انجام شده و پیش بینی های 
آینده، با مشارکت و پرداخت سه میلیارد ریال توسط خیر گرانقدر حاج غلامحسین 
اولادی، ظرفیت دستگاه به 600 لیتر افزایش می یابد و پس از انعقاد قرارداد با 

شرکت سازنده برای نصب و راه اندازی تحویل بیمارستان می شود.

گلریزان محرومیت زدایی 
از آغاز هفته بسیج تا پایان هفته 370پروژه عمرانی محرومیت زدایی در قالب طرح  40 
هزار پروژه عمرانی بسیج با اعتبار 17 میلیاردتومان در استان افتتاح می شود.مسئول 
بسیج سازندگی سپاه انصارالرضا )ع( در مراسم افتتاح قنات و خانه محروم در روستای 
نارگندل قاینات اعلام کرد: بخش زیادی ازاعتبارات مورد نیاز از طریق خیران، کمک 
های محرومیت زدایی سپاه، بسیج سازندگی و دستگاه های اجرایی  تامین شد.به 
گفته مهندس»هنری« با همکاری و همراهی دستگاه های اجرایی استان و ارتباط 
تعاملی که در استانداری و ستاد پشتیبانی از فعالیت های بسیج وجود دارد، از ابتدای 
سال گذشته 920 پروژه در قالب طرح  40 هزار طرح شروع شد.مراسم محوری 

افتتاح پروژه های  بسیج سازندگی 17 آذر انجام می شود.

سبد کالا برای نیازمندان 
به مناسبت هفته بسیج 50بسته سبد کالا بین قشرهای کم درآمد اسفدن 
قاینات توزیع شد. به گزارش»خراسان جنوبی« ارزش سبد های اهدا شده به 
نیازمندان 75 میلیون ریال است که به همت پایگاه های بسیج اسفدن بین 
نیازمندان این شهر اهدا شد. ارزش هر بسته غذایی یک میلیون و 500 هزار 

ریال و شامل برنج، روغن، قند، رب و ماکارونی است.


